
御薗小学校保護者様 
伊勢市立御薗小学校 

秋季運動会ご観覧のお願い 

初秋の空もさわやかな季節となってまいりました。皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお

喜び申し上げます。日頃は、御薗小学校教育活動に対しまして、ご理解・ご協力を賜り、誠にありがと

うございます。 
 さて、１０月５日（土）に実施予定の運動会に向けて、子どもたちも職員も一生懸命練習に励んでお

ります。当日は、皆様お誘い合わせの上、多数ご来校ください。 
 今年の運動会が、子どもたちも保護者の皆様も職員も、みんなが思い出に残るような素晴らしいもの

となりますよう、下記の点につきましてご協力をお願いいたします。 

① 観覧場所について 

観覧場所につきましては、昨年度とあまり変更はございません。（先日のプログラム裏面と同じものを、

このプリントの裏面にも掲載いたしました。）ただ、観覧場所の確保については、下記の点をご理解いた

だき、ご協力をお願いします。 
○４時３０分のチャイムが鳴るまでは、場所取り（シートなどを置いたりすることも含めて）はしない

でください。チャイムが鳴ってからご希望の場所へお進みください。（待機場所は、グランドの土面以

外のところです）                                          

○どの場所をお取り頂く場合も、このルールをお守り下さい。（新体育館前のウッドデッキや新校舎周辺、

運動場のはし等もすべて含みますので、チャイムが鳴る前にシートを敷いたりしないでください。）     

○必要以上の広さの場所取りはご遠慮ください。 
○テントやパラソル等のご使用はご遠慮ください。（例年、後ろの方が見えないという苦情が、多数寄せ

られております。たとえ前日に列の後ろにテントを設置していただいても、当日その後ろ側から観覧

される方もいらっしゃいますので、ご協力をお願いします。） 

② 駐車場について 

今年度は、ハートプラザで大きな催し物があります。ハートプラザ駐車場には、絶対に駐車しないで

ください。また、ＪＡも工事中のために駐車できません。もちろん路上駐車は厳禁となっております。

支所とＢＧのみ駐車可となります。今年は、ご自宅よりできるだけ自転車や徒歩でご来校いただきま

すよう、ご協力をよろしくお願いいたします。（学校周辺で、車が通行できない、車庫から車が出せ

ないなどの苦情も届いております。） 

③ 当日会場でのお願い 

・ 校地内は禁酒、禁煙でお願いします。また、ゴミ等はご自宅までお持ち帰りください。 
・ 会場内のロープは、子どもたちの移動や準備等を円滑に進めるためのものです。ロープ内にお入り

にならないよう、ご協力下さい。昨年度、多くの方がロープを跨いだりくぐったりしたため、ロー

プがゆるんで、たいへん危険な状態となりました。子どもたちの安全確保のためにも、ロープや杭

にはお手を触れないようにお願いします。 
 
 

一方的なお願いばかりで、たいへん恐縮ですが、運動会をより楽しく思い出に残るものとするため、

皆様方のご協力をよろしくお願いいたします。 
 なお、このプリントは、運動会の前にもう一度お配りします。また、ＨＰにも掲載させていただき

ます。皆様方におかれましても、運動会にいらっしゃる親戚の方や知人の方にも内容をご周知いただ

きますよう、よろしくお願いいたします。 

先日、お子様を通じてお配りしたものと同じ

内容のものです。 


